
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    732    DEL     30/12/2009 

CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO 
DI  TRAINO  E  CUSTODIA  DEI  VEICOLI  IN  SOSTA  VIETATA  AI  SENSI 
DELL'ART. 159 CDS- PROROGA SERVIZIO PER L'ANNO 2010. 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :    SETTORE 04 - SERVIZI ALLA COMUNITA' 
SERVIZIO:                                            POLIZIA MUNICIPALE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:          Ruggero Ruggiero 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:    Ruggero Ruggiero

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.   38  del   01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P:E:G:) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per
l'esercizio 2009;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  4  del  18/01/2007  “Convenzione  per 
l'affidamento in concessione del servizio di traino e custodia dei veicoli in sosta vietata ai 
sensi  dell'art.  159  cds-  biennio  2007/2008”  con  la  quale  il  servizio  veniva  affidato  in 
concessione alla ditta Garage Jolly di Del Fattore Giorgio e Michele S.n.c., con sede in Via 
Malpasso n. 1486/d a San Giovanni in Marignano (RN);

Vista la convenzione firmata in data 18 gennaio 2007 tra il Comune di Cattolica e la 
ditta Garage Jolly di Del Fattore Giorgio e Michele S.n.c. per l'affidamento del servizio di 
traino  e  custodia  dei  veicoli  in  sosta  vietata  ai  sensi  dell'art.  159  cds  per  il  biennio 
2007/2008, della quale si deposita copia agli atti della presente determinazione, e che all'art. 
2 prevede che “Il Comune si riserva la facoltà di proroga del servizio di anno in anno fino 
ad un massimo di due proroghe disgiunte, previa adozione di specifico atto, nel caso in cui 

Proposta. n.  761/09    Determinazione Dirigenziale  n.  732 del  30/12/2009 pag. 1 di 4



il servizio sia stato efficace e alla Ditta non siano state irrogate penali per inadempienze”;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  879  del  31/12/2008  “Convenzione  per 
l'affidamento in concessione del servizio di traino e custodia dei veicoli in sosta vietata ai 
sensi dell'art.  159 cds - proroga per l'anno 2009”  con la quale veniva concessa al ditta 
Garage Jolly di Del Fattore Giorgio e Michele S.n.c la prima proroga per l'anno 2009 del 
servizio di traino e e custodia dei veicoli in sosta vietata ai sensi dell'art. 159 cds, così come 
previsto dall'art. 2 della convenzione sopra citata;

Vista la comunicazione  prot. gen. 033969 del 4 dicembre 2009, di cui si deposita 
copia agli atti, con la quale la  ditta Garage Jolly di Del Fattore Giorgio e Michele S.n.c. ha 
espresso la volontà di ottenere la proroga del servizio per l'anno 2010, mantenendo gli 
stessi  tariffari  di  rimozione/sosta di  cui  all'art.  4 della  convenzione,  e  si  è impegnato a 
versare il canone così come previsto dall'art. 5 della convenzione maggiorato del relativo 
aumento Istat;

Considerato che in base all'art. 2 della convenzione il Comune ha facoltà di concedere 
un'ulteriore proroga del servizio per l'anno 2010 in virtù del fatto che la ditta Garage Jolly 
di Del Fattore Giorgio e Michele S.n.c.:

– ha svolto il servizio efficacemente;
– non ha subito penali per inadempienze;
– ha versato regolarmente il canone 2009 pari ad € 1.500,00 riservandosi di versare la 

quota relativa all'aggiornamento Istat non appena quantificata dal Comune di Cattolica, 
così come previsto dall'art. 5 della convenzione; 

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  -  di  prorogare  per  l'anno  2010  la  convenzione,  nel  testo  sottoscritto  in  data 
18/01/2007, per l'affidamento del servizio di traino e custodia dei veicoli in sosta vietata ai 
sensi dell'art. 159 del cds, così come previsto dall'art. 2 della stessa, tra Comune di Cattolica 
e ditta Garage Jolly di Del Fattore Giorgio e Michele S.n.c., con sede in Via Malpasso n. 
1486/d a San Giovanni in Marignano (RN)

2)  -  di  prevedere  che  il  canone  di  €  1.500,00  (più  l'adeguamento  Istat  relativo 
all'ultimo indice FOI annuale al netto dei tabacchi disponibile alla data del 20/12/2010), di 
cui all'art. 5 della convenzione sopra citata, dovrà essere versato entro il 20/12/2010;

3) - di accertare l'entrata di € 1.500,00 sul cap. 410.001 “Proventi dal servizio di traino 
e custodia di veicoli” del bilancio 2010 – accertamento n.  56 -;

4)  -  di  rinviare  a  successivo  atto  l'accertamento  della  maggiore  entrata  derivante 
dall'adeguamento Istat del canone per l'anno 2010 utilizzando l'ultimo indice FOI annuale e 
al netto dei tabacchi disponibile alla data del 20/12/2010;

Proposta. n.  761/09    Determinazione Dirigenziale  n.  732 del  30/12/2009 pag. 2 di 4



5) - di accertare l'entrata di € 48,00 sul cap. 410.001 “Proventi dal servizio di traino e 
custodia di veicoli” del bilancio 2009 – accertamento n. 531 -,  relativa all'adeguamento 
Istat (l'ultimo indice annuale disponibile è quello relativo al 2008 pari a 3,2%) del canone 
2009 di € 1.500,00 già versato in data 04/12/2009 (accertamento n. 2);

6)  di individuare nella persona del dott. R. Ruggiero il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

.............................................................................

Proposta. n.  761/09    Determinazione Dirigenziale  n.  732 del  30/12/2009 pag. 3 di 4



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 - SERVIZI ALLA COMUNITA'  

  Ruggero Ruggiero 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia. Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  10.02.2010

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- polizia m. - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì  08.02.2010  

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  10.02.2010    al   25.02.2010.  

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  761/09    Determinazione Dirigenziale  n.  732 del  30/12/2009 pag. 4 di 4


